Обсуждение: начало 10.04.2018

окончание 29.04.2018

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ- проект
____ апреля 2018 года                       № ___                           ст.Новороговская
О порядке организации на территории

Новороговского сельского поселения

общественных работ для безработных
граждан в 2018 году
                 Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлений Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 79 «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения», от 25.09.2013 № 586 «Об утверждении государственной  программы Ростовской области  «Содействие занятости населения», решения Собрания депутатов Новороговского сельского поселения Егорлыкского района №50 от 26.12.2017 года  «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях обеспечения потребности Новороговского сельского поселения в выполнении работ, носящих временный характер, обеспечения занятости трудоспособного населения и получения материальной поддержки безработными гражданами, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новороговское сельское поселение»

                                                    постановляю:
1. Осуществить расходование финансовых средств, предусмотренных на 2018 год в составе расходов бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на оплату общественных работ  гражданам, испытывающим трудности в поиске работы 80 000,00 (Восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
2. Специалисту ЖКХ в 2018 году осуществлять мероприятия, связанные с организацией проведения общественных работ гражданам, испытывающих трудности в поиске работы, определить виды, объекты и места проведения общественных работ.
        3. Организацию трудоустройства граждан осуществлять на договорной основе между работодателем и Администрацией Новороговского сельского поселения.

        4.  В обязательном порядке обеспечивать оплату труда граждан, занятых на данных видах социально значимых работ, в соответствии с  действующим трудовым законодательством.

5. Обеспечить широкое информирование населения об организации на территории Новороговского сельского поселения оплачиваемых дополнительных рабочих мест.

 6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения Самарцеву Ю.Е.

 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации Новороговского

сельского поселения                                                            О.С.Григорова